F iat  Scudo
technische daten und ausstattung
Motor 90 Multijet 120 Multijet 120 Multijet DPF 140 Multijet DPF 165 Multijet Euro-5
Zylinderanzahl, Anordnung 4, in Reihe vorn quer 4, in Reihe vorn quer 4, in Reihe vorn quer 4, in Reihe vorn quer 4, in Reihe vorn quer
Anzahl Ventile 16 16 16 16 16
Hubraum (cm3) 1 560 1 997 1 997 1 997 1 997
Verdichtungsverhältnis 18,0 : 1 17,5 : 1 17,5 : 1 17,5 : 1 16 ± 0,4 : 1
Max. Leistung, kW (PS) bei min-1 66 (90) bei 4 000 88 (120) bei 4 000 88 (120) bei 4 000 100 (136) bei 4 000 121 (165) bei 3 750

Seitliche Schiebetür
Max. Breite 924
Max. Höhe 1 203
Laderaum
Max. Länge 2 254
Max. Breite 1 560
Max. Abstand zwischen Radkästen 1 260
Max. Höhe 1 390
Höhe Ladekante (unbeladen) 562 - 604 (490 - 499 mit automatischer Vollluftfederung an der Hinterachse)
Ladevolumen 5 m3 Kastenwagen 10
Basis SX ELX SX ELX
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen verglast
272.1A1.0 272.1L1.0
272.1V1.0
272.1N1.0 272.1L2.0 272.1N2.0
Motor 90 Multijet 90 Multijet 120 Multijet
Leergewicht  (kg) 1 736 1 736 1 777
Nutzlast (kg) 925 925 925
Max. Anhängelast, gebremst bei
12% Steigung (kg)
1 672 1 672 2 000
Zul. Gesamtgewicht (kg) 2 661 2 661 2 702
Ladevolumen 5 m3 Kastenwagen 10
SX ELX SX ELX SX ELX
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen verglast
272.1L4.0 272.1N4.0 272.1L3.0 272.1N3.0 272.1L5.0 272.1N5.0
Motor 120 Multijet DPF 140 Multijet DPF 165 Multijet Euro-5
Leergewicht  (kg) 1 783 1 792 1 806
Nutzlast (kg) 925 925 925
Max. Anhängelast, gebremst bei
12% Steigung (kg)
2 192 2 000 2 000
Zul. Gesamtgewicht (kg) 2 708 2 717 2 743
  inkl. Fahrergewicht von 75 kg.
Ladevolumen 6 m3 Kastenwagen 12
SX SX ELX SX ELX SX
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen verglast
272.4L1.0 272.4L2.0
272.4V2.0
272.4N2.0 272.4L4.0 272.4N4.0 272.4L3.0
Motor 90 Multijet 120 Multijet 120 Multijet DPF 140 Multijet DPF
Leergewicht  (kg) 1 755 1 807 1 818 1 821
Nutzlast (kg) 1 125 1 125 1 125 1 125
Max. Anhängelast, gebremst bei
12% Steigung (kg)
1 453 1 968 1 957 2 000
Zul. Gesamtgewicht (kg) 2 880 2 932 2 943 2 946
Ladevolumen 6 m3 Kastenwagen 12
SX SX SX ELX
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen verglast
272.3V2.0 272.3V4.0 272.4L5.0 272.4N5.0
Motor 120 Multijet 120 Multijet DPF 165 Multijet Euro-5
Leergewicht  (kg) 1 777 1 783 1 836
Nutzlast (kg) 1 125 1 125 1 125
Max. Anhängelast, gebremst bei
12% Steigung (kg)
1 998 1 992 2 000
Zul. Gesamtgewicht (kg) 2 902 2 908 2 973
  inkl. Fahrergewicht von 75 kg.
SCUDO Kastenwagen,
SCUDO Kastenwagen verglast,
Radstand 3 000 mm (L1)
SCUDO Kastenwagen,
SCUDO Kastenwagen verglast,
Radstand 3 122 mm (L2)
5
Abmessungen (mm) Kastenwagen 12
Radstand 3 122
Außenlänge 5 135
Außenbreite 1 895
Spurweite vorn 1 574
Spurweite hinten 1 574
Außenhöhe (unbeladen) 2 276 - 2 204 (mit automatischer Vollluftfederung an der Hinterachse)
Überhang vorn 975
Überhang hinten 1 038
Hecktür
Max. Breite 1 237
Max. Höhe 1 630
Seitliche Schiebetür
Max. Breite 924
Max. Höhe 1 293
Laderaum
Max. Länge 2 584
Max. Breite 1 560
Max. Abstand zwischen Radkästen 1 260
Max. Höhe 1 700
Höhe Ladekante (unbeladen) 562 - 604 (490 - 499 mit automatischer Vollluftfederung an der Hinterachse)
Ladevolumen 7 m3 Kastenwagen 12
SX ELX SX ELX SX ELX SX
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen mit Hochdach
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen verglast mit Hochdach
272.4M1.0 272.4P1.0 272.4M2.0
272.4W2.0
272.4P2.0 272.4M4.0 272.4P4.0 272.4M5.0
Motor 90 Multijet 120 Multijet 120 Multijet DPF 165 Multijet Euro-5
Leergewicht  (kg) 1 775 1 838 1 834 1 847
Nutzlast (kg) 1 125 1 125 1 125 1 125
Max. Anhängelast, gebremst bei
12% Steigung (kg)
1 433 1 937 1 941 1 803
Zul. Gesamtgewicht (kg) 2 900 2 963 2 959 2 992
  inkl. Fahrergewicht von 75 kg.
SCUDO Kastenwagen Maxi mit Hochdach,
SCUDO Kastenwagen Maxi verglast mit Hochdach,
Radstand 3 122 mm (L2)
6
Abmessungen (mm) Kombi und Panorama 5/6-Sitzer
Radstand 3 000
Außenlänge 4 805
Außenbreite 1 895
Spurweite vorn 1 574
Spurweite hinten 1 574
Max. Außenhöhe (unbeladen) 1 980 - 1 880 (mit automatischer Vollluftfederung an der Hinterachse)
Max. Überhang vorn 975
Max. Überhang hinten 830
Hecktür
Max. Breite 1 237
Max. Höhe 1 272
Seitliche Schiebetür
Max. Breite 924
Max.  Höhe 1 203
Bestellschlüssel Nr. Kombi: 272.5Q2.0 / 272.5R2.0 272.5Q4.0 / 272.5R4.0 272.5Q3.0 / 272.5R3.0
Bestellschlüssel Nr. Panorama Family: 272.5E2.0 272.5E4.0 272.5E3.0 272.5E5.0
Bestellschlüssel Nr. Panorama Executive: 272.5K2.0 272.5K4.0 272.5K3.0 272.5K5.0
Motor 120 Multijet 120 Multijet DPF 140 Multijet DPF 165 Multijet Euro-5
Leergewicht  (kg) 1962 1 901 1 977 1 984
Zuladung (kg) 875 875 875 865
Max. Anhängelast, gebremst bei
12% Steigung (kg)
2 000 2 000 2 000 2 000
Zul. Gesamtgewicht (kg) 2 759 2 776 2 774 2 774
  inkl. Fahrergewicht von 75 kg.
SCUDO Kombi und SCUDO Panorama,
Radstand 3 000 mm (L1)
7
  inkl. Fahrergewicht von 75 kg.
SCUDO Kombi und SCUDO Panorama,
Radstand 3 122 mm (L2)
Abmessungen (mm) Kombi und Panorama
Radstand 3 122
Außenlänge 5 135
Außenbreite 1 895
Spurweite vorn 1 574
Spurweite hinten 1 574
Max. Außenhöhe (unbeladen) 1 980 - 1 880 (mit automatischer Vollluftfederung an der Hinterachse)
Max. Überhang vorn 975
Max. Überhang hinten 1038
Hecktür
Max. Breite 1 237
Max. Höhe 1 272
Seitliche Schiebetür
Max. Breite 924
Max. Höhe 1 203
8
SerienmäSSige Ausstattung
und Sonderausstattung
v	 = Serienausstattung
V	 = Sonderausstattung
1	 = nicht lieferbar
*	 = nicht für Kawa L2H2
1	 = nur in Verbindung mit 4H5, nur für drei Metallicfarben: 453, 506 und 685

 1 1 V 1 1
40H 3. Sitzreihe Modularität Typ 3, Zweier-Sitzbank + Einzelsitz, einzeln
umklappbare Rückenlehnen + nach oben klappbare Sitze  1 1 1 V V
4RK Paket Komfort Sitze: Sitzheizung Fahrer- / Beifahrersitz, Seiten-Airbags V V V V V V
Paket Komfort Sitze: Sitzheizung für Panorama Executive  1 1 1 1 V
Kunststoffboden im Fahrgastraum  1 1 1 V V
Sicherheitsausstattung
009 ABS mit EBD, Hydraulischer Bremsassistent (HBA) v v v v v v
194 Schutzgitter hinter Fahrersitz v v v 1 1 1
224 Diebstahl-Warnanlage mit Dead Lock Funktion V V V V V V
392 ESP mit ASR (bei Euro-5 Versionen serienmäßig)  V v V V v
500 Fahrer-Airbag v v v v v v
502 Beifahrer-Airbag V V v V v v
505 Seiten-Airbags V V V V V v
614 Kopf-Airbags  1 1 V V V
Bestellschlüssel Nr. Kombi: 272.6Q2.0 / 272.6R2.0 272.6Q4.0 / 272.6R4.0 272.6Q3.0 / 272.6R3.0
Bestellschlüssel Nr. Panorama Family: 272.6E2.0 272.6E4.0 272.6E3.0 272.5E5.0
Bestellschlüssel Nr. Panorama Executive: 272.6K2.0 272.6K4.0 272.6K3.0 272.5K5.0
Motor 120 Multijet 120 Multijet DPF 140 Multijet DPF 165 Multijet Euro 5
Leergewicht  (kg) 1916 1 936 1 930 1 942